
 
ГОРОДСКАЯ ДУМА  ГОРОДА  НИЖНЕГО  НОВГОРОДА 

РЕШЕНИЕ 
 

24.09.2014                                                                 № 146 

 

   
О внесении изменения в Положение 

о порядке управления и распоря-

жения имуществом, находящимся 

в муниципальной собственности го-

рода Нижнего Новгорода, принятое 

постановлением городской Думы го-

рода Нижнего Новгорода от 

18.02.2009 № 14 

  

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", 

Федеральным законом от 26.07.2006 № 135-ФЗ "О защите конкуренции" 

 

ГОРОДСКАЯ ДУМА РЕШИЛА: 
 

 

1. Внести в Положение о порядке управления и распоряжения имуществом, 

находящимся в муниципальной собственности города Нижнего Новгорода, 

принятое постановлением городской Думы города Нижнего Новгорода от 

18.02.2009 № 14 (с изменениями, внесенными решениями городской Думы города 

Нижнего Новгорода от 26.09.2012 № 148, от 20.03.2013 № 47), изменение, 

исключив из пункта 10.3 слова «в целях освобождения земельных участков при 

реализации вопросов местного значения и отдельных государственных полно-

мочий, переданных органам местного самоуправления в установленном порядке». 

2. Решение вступает в силу после его официального опубликования. 

 

 

 

 
Глава города                                                                                              О.В.Сорокин 


